
Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu pro rok 2025, dle Dodatku č. 5 

Vzhledem k dynamickému vývoji pojistného trhu, který v neživotním (majetkovém) pojištění vykazuje za 

poslední roky nepříznivý trend v počtu a rozsahu škod, začínají pojistitelé čím dál tím více sledovat i správné 

nastavení pojistných hodnot. Česká asociace pojišťoven zveřejnila před nedávnem analýzu, že u většiny 

pojistných smluv v ČR není pojistná hodnota stanovena správně. S těmito závěry se ztotožňuje i pojišťovna 

Kooperativa, která v daleko větší míře než v minulosti věnuje pozornost správnému stanovení pojistných 

částek. Minimální výpočtové hodnoty majetku (bytových domů) v Rámcové pojistné smlouvě jsou i přes 

jejich nedávnou aktualizaci stále na nedostatečné úrovni a tomu odpovídá i nedostatečná výše vybraného 

pojistného, které za uplynulá období nepokrývá náklady na pojistná plnění. Z těchto důvodů pojišťovna 

Kooperativa upravila podmínky Rámcové pojistné smlouvy č. 7720613510 (RPS) s účinností od 1. 1. 2025. 

 

ZMĚNY V RPS 

Změny výpočtových hodnot pojistných částek a vliv na pojistné 

• Byla provedena úprava výpočtových hodnot pojišťovaných bytových domů tak, aby došlo k jejich 

přiblížení se reálnému stavu, což by také mělo přispět k zlepšení nepříznivého poměru mezi 

vybraným pojistným a vyplaceným pojistným plněním 

• Celkové navýšení výpočtových hodnot  

• Toto navýšení se promítne, i když ne v plné výši, i do navýšení pojistného pro rok 2025 

Úprava ostatních parametrů s pozitivním vlivem na pojištěné  

• Zvýšení základního limitu na pojištění odpovědnosti a navazujících vyšších limitech při nezměněné 

sazbě, což má za následek snížení ceny i pro některá navazující pojištění  

• Zvýšení bezplatného limitu na pojištění orgánů BD  

• Zvýšení některých bezplatných limitů u připojištění (technologie – vandalismus, sjednocení 

základního bezplatného limitu u řady připojištění…) 

• Zvýšení slevy pro BD/SVJ s příznivým škodným průběhem  

 Úprava ostatních parametrů s cílem snížit škodný průběh 

• Sjednocení spoluúčastí  

• Zvýšení pojistných sazeb u škodových druhů pojištění v nepovinné části (pojištění desinfekce a 

desinsekce, pojištění potrubí a rozvodů, strojní pojištění) 

 

 

    

V Blansku dne 2.1.2025 

Tihelková 

 

 


